



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 36/2013 (655), 5 września 2013

DTŚ w teczce

W bieżącym numerze „MSI” można znaleźć kolejny fragment mapy technicznej Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach – nr 4a. Następną już za dwa tygodnie.

Wyprawka dla uczniów

Jeżeli dochody w Twojej rodzinie nie są duże, być może uzyskasz dofinansowanie zakupu podręczników dla Twojego dziecka. Wsparcie finansowe obejmuje też uczniów wymagających kształcenia specjalnego.

4 →

Jana Śliwki już przejezdna

Z początkiem tygodnia przywrócono ruch na ul. J. Śliwki. Przejazd jest możliwy w obydwu kierunkach. Jeszcze we wrześniu pojawi się jednak konieczność wprowadzenia w tym miejscu na krótki czas ruchu wahadłowego.

5 →

Wiedeński wieczór na pożegnanie lata

Walce, polki, marsze, galopy, arie i duety wokalne oraz nowe aranże utworów instrumentalnych będzie można usłyszeć 7 września w Parku Chopina. Wystąpi tam Gliwicka Orkiestra Kameralna oraz soliści.

12 →



Rachunki w Gliwicach najniższe...

3 →

SPRAWDŹ WAŻNOŚĆ DOWODU!



Uwaga gliwiczanie! Jeszcze około trzech tysięcy mieszkańców powinno złożyć w tym roku wnioski o wydanie nowych dowodów osobistych. Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina, że w 2013 r. tracą ważność dokumenty wydane przed 10 laty. Sprawdź, czy nie dotyczy to Twojego dowodu osobistego. Data ważności umieszczona jest w prawym, dolnym rogu, na stronie ze zdjęciem.

Przypominamy, że wniosek o wymianę dowodu osobistego składa się osobiście w sali Obsługi Spraw Obywatelskich na parterze budynku UM (wejście od strony ul. Pryma-

sa Wyszyńskiego). Wniosek i szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.gliwice.eu (zakładka „Wirtualne Biuro Obsługi – Karty Usług Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Sprawy obywatelskie – Dowody osobiste”). Do wypełnionego formularza należy dołączyć dwa aktualne, wyraźne i jednakowe fotografie (o wymiarach 35 x 45 mm), ukazujące głowę z pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem. Wyrobiecie dowodu osobistego jest darmowe. Wniosek trzeba złożyć najpóźniej 30 dni przed upływem terminu jego ważności!

(bom)

MARKA – ŚLĄSKIE

7 września Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach oraz marszałek województwa śląskiego już po raz czwarty wręczą nagrody w konkursie „Marka – Śląskie”. Zwycięzcy odbiorą je podczas XIX Gali Izby – plenerowego spotkania biznesowego organizowanego na terenie Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE.

W tym roku w gronie nominowanych reprezentujących

Gliwice znaleźli się: Gliwicki Teatr Muzyczny (kategoria kultura), TKP SA oraz Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA (kategoria gospodarka), Centrum Zarządzania Projektami Politechniki Śląskiej (kategoria usługa), Politechnika Śląska i Studenckie Koło Naukowe Modelowania Konstrukcji Maszyn – Projekt Smart Power (kategoria nauka). Szczegóły na www.riph.com.pl.

(kik)

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 7 września nieużywane lub niedziałające urządzenia elektryczne i elektroniczne będzie można oddać w Ostropie. Specjalnie oznakowane stanowisko, na którym będzie można zostawić np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, zużyte żarówki pojawi się na

placu przy kościele pw. Ducha Świętego przy ul. Daszyńskiego. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej

WWW.GLIWICE.EU

w zakładce „Ekologia”.

(bom)

ZDOBĄDŹ NOWE UMIEJĘTNOŚCI!



Dom Aktywnej Młodzieży – filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza na październikowe warsztaty „Tool box ekspert” skierowane do animatorów, nauczycieli, edukatorów i społeczników związanych z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz gliwickich dzieci i nastolatków, a także młodzieży organizującej i prowadzącej warsztaty.

„Tool box ekspert”, czyli pakiet niezbędnych narzędzi dla animatorów, to warsztaty prowadzone w formie spotkań metodycznych, podczas których uczestnicy poznają techniki i narzędzia, urozmaicające i wzbogacające działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, a tym samym zwiększające ich skuteczność. Wszystkie zajęcia będą bezpłatne i organizowane w Gliwicach. Poprowadzą je osoby aktywnie działające na polu edukacji. Terminy i tematyka spotkań:

1. „Eko” (1 października, godz. 16.30 – 19.30, Wege Bar Złoty Osioł, ul. Kłodnicka 2) – ich uczestnicy dowiedzą się, jak przeprowadzić interesujące zajęcia z zakresu edukacji ekologicznej i globalnej dla dzieci i młodzieży.

2. „Prezi” (8 października, godz. 16.30 – 19.30, GCOP – Dom Aktywnej Młodzieży, ul. Barlickiego 3) – w ich trakcie chętni poznają i opanują nowe, bezpłatne narzędzie do tworzenia prezentacji (PREZI), dzięki któremu uatrakcyjnią zajęcia, zaskoczą i zainteresują grupę.

3. „Odstresuj się!” (15 października, godz. 16.30 – 19.30, GCOP – DAM) – ich uczestnicy przyjrzą się swoim reakcjom na trudne sytuacje, zdobędą wiedzę na temat konsekwencji długotrwałego stresu oraz



tool box ekspert

wypróbują różne sposoby radzenia sobie z nim.

4. „Sutasz” (22 października, godz. 16.30 – 19.30, GCOP – DAM) – w ich trakcie zainteresowani poznają tajniki tworzenia biżuterii techniką sutasz, w tym materiały i potrzebne narzędzia oraz sposoby jej komponowania. Własnoręcznie wykonają niepowtarzalną broszkę lub wisior.

Jak wygląda rekrutacja? Podpisany formularz zgłoszeniowy (dostępny na www.gcop.gliwice.pl, www.facebook.com/DomAktywnejMlodziezy) nale-

ży dostarczyć do **25 września do godz. 15.00** do dowolnej filii GCOP lub przesać jego skan (zawierający podpis) na adres: dam@gcop.gliwice.pl.

Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie zostaną o tym poinformowane 27 września (e-mailowo lub telefonicznie). Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32/335-41-05, wew. 20 oraz na: www.gcop.gliwice.pl, www.facebook.com/DomAktywnejMlodziezy.

Elżbieta Bębniak
Dom Aktywnej Młodzieży

GŁOS NGO'S

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych (zdobywca tytułu Gliwickiej Organizacji Roku 2012) to przede wszystkim organizator zawodów modelarskich w mieście i regionie, na które przybywają osoby z całej Polski. Po wakacyjnej przerwie pasjonaci modelarstwa ruszają pełną parą, więc wrzesień przyniesie nową dawkę zdrowej rywalizacji. Pierwsze zawody już w najbliższy weekend!

7 – 8 września – Mistrzostwa Polski Modeli Szybowców Sterowanych Mechanicznie – Toszek

20 września – II Międzynarodowe Zawody Modeli Swobodnie

Latających zaliczane do Pucharu Świata i Pucharu Polski – Toszek

21 września – VIII Międzynarodowe Zawody Modeli F1E „Toszek Cup” zaliczane do Pucharu Świata i Pucharu Polski – Toszek

22 września – XIII Międzynarodowe Zawody Modeli F1E „Governor’s Cup” zaliczane do Pucharu Świata i Pucharu Polski – Racibórz

29 września – Latawcowe Mistrzostwa Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych – Gliwice

Anita Szczecina,
Monika Wojdowska-Krawczyk
GCOP

Zarząd Główny Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Weteranów Walk o Niepodległość 1919 – 1956 im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego składa serdeczne podziękowanie wszystkim darczyńcom, którzy przekazali organizacji 1% ze swoich podatków. Otrzymane środki przeznaczymy na symboliczne wsparcie naszych członków, którzy osiągnęli 90. rok życia.

Zbigniew Żarnowiecki
prezes organizacji,
kpt. w st. spoczynku



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

RACHUNKI W GLIWICACH NAJNIŻSZE...

Comiesięczne opłaty za media, a także podatki płacone miastu są obciążeniem każdego budżetu, również domowego. Sporo zależy więc od miejsca, w którym prowadzi się biznes czy mieszka. Czy na Śląsku jest tanio? Bywa z tym różnie. Fakty przemawiają jednak za tym, że jedne z najniższych tego rodzaju kosztów ponosimy w Gliwicach. Za wodę, ogrzewanie i wywóz śmieci gliwiczanie płacą mniej niż mieszkańcy innych śląskich miast. Mniejszy jest także podatek od nieruchomości. Większe wsparcie mają rodziny wielodzietne.



Wywóz odpadów komunalnych

Gliwice zdecydowały się na system „powierzchniowy”. To znaczy, że opłata za odbiór odpadów komunalnych naliczana jest od metra kwadratowego mieszkania. I mimo pojawiających się na początku głosów krytycznych, że to jest zły pomysł, rachunki za wywóz śmieci w Gliwicach są o wiele niższe niż w innych śląskich miastach. Przykładowo 4-osobowa rodzina mieszkająca w lokalu o powierzchni 70 m² za posegregowane odpady zapłaci miesięcznie 20 zł. Gdy odpady będą nieposegregowane, rachunek będzie wyższy o 10 zł w skali miesiąca. Dla porównania, w sąsiednim Zabrze opłaty naliczane są od osoby. Rodzice z dwójką dzieci zapłacą za posortowane śmieci 35,40 zł miesięcznie, a za zmieszane 51,40 zł. Jeszcze drożej jest w Rudzie Śląskiej. Tam dla rodziny „2 + 2” miesięczny rachunek wyniesie odpowiednio 44 lub 68 zł.

Metoda, na którą zdecydowały się Gliwice, jest też mniej uciążliwa. Nie wymaga częstej weryfikacji deklaracji, co oszczędza czas i nie powoduje ciągłego zamieszania, a także gwarantuje o wiele większą ścigałość, co pozwala nadmiernie nie obciążać tych „solidnych”.

Woda

W Gliwicach za metr sześcienny wody trzeba zapłacić w tym roku 4,10 zł, natomiast odbiór ścieków kosztuje 5,97 zł za m³. W ciągu ostatnich pięciu lat woda w naszym mieście zdrożała tylko o 3,5%. Przykładowy rachunek za wodę i odpro-

wadzenie ścieków dla czteroosobowej rodziny zużywającej miesięcznie 12 m³ wynosi w Gliwicach 130 zł. W Zabrze to 165 zł, w Bytomiu – 175 zł, w Tarnowskich Górach – 192 zł. Najdrożej jest w Mikołowie – ponad 200 zł miesięcznie. Woda w Gliwicach jest dla mieszkańców dobra nie tylko cenowo, ale także jakościowo. Do kranów dociera z ujęć głębinowych gliwickiego PWiK. Jest zatem w znacznie mniejszym stopniu narażona na zanieczyszczenia niż w przypadku innych śląskich miast, które źródło wody mają w zbiornikach powierzchniowych, otwartych.

Ciepło

Sporo niższe są również opłaty za ogrzewanie. Od ponad 40 lat produkcją, przesyłem i dystrybucją ciepła do odbiorców w mieście zajmuje się gliwicki PEC. Średnia cena ciepła wraz z przesyłem oferowana mieszkańcom wynosi 53,71 zł za gigadzul. W Zabrze i Bytomiu jest drożej mniej więcej o 10 zł. PEC Gliwice wychodzi też poza rutynową działalność. Stawia na edukację. Uczy, jak racjonalnie korzystać z ciepła, a co za tym idzie, mniej za nie płacić. Dzięki atrakcyj-

nej ofercie i wielu innym ciekawym rozwiązaniom gliwicka spółka uplasowała się w pierwszej dziesiątce zeszłorocznego Ogólnopolskiego Rankingu Najlepszych Przedsiębiorstw Energetyki Ciepłej. Była też wielokrotnie nagradzana za poszanowanie ekologii i praw konsumenta.

Podatek od nieruchomości

Z początkiem tego roku w Gliwicach, podobnie jak w całej Polsce, wzrosły stawki podatku od nieruchomości. Ma to związek z inflacją. Od metra kwadratowego budynków mieszkalnych gmina może maksymalnie pobierać 0,73 zł. I tyle właśnie płaci się w Zabrze. O pięć groszy taniej jest w Bytomiu. Najmniej płacą jednak mieszkańcy Gliwic. W tym roku obowiązująca stawka to 0,65 zł.

Rodzina 3+

Od 1 stycznia w Gliwicach działa program „Rodzina 3+”. Każda rodzina wielodzietna, która do niego przystąpi, otrzymuje kartę rabatową, a wraz z nią zniżki w kilkudziesięciu punktach handlo-

wo-usługowych. Można więc taniej całą rodziną wejść np. na basen czy pograć w tenisa na gliwickich obiektach. Za połowę ceny można też pójść do muzeum lub teatru. Można wyjechać nawet poza miasto – np. do Śląskiego Wesołego Miasteczka w Chorzowie – tam też bilety będą tańsze. Korzystając z takiej karty, w niektórych księgarniach rodzice zapłacą mniej za podręczniki szkolne dla dzieci.

Stare miasto, nowy świat

Mniejsze wpływy do miejskiej kasy spowodowane niższymi stawkami opłat ponoszonych przez mieszkańców i przedsiębiorców nie przeszkadzają Gliwicom w rozwoju, w realizacji licznych przedsięwzięć. Trudno nie zauważyć, że w mieście wiele się dzieje. Budowane i remontowane są drogi, chodniki, mosty, odnawiane i modernizowane przestrzenie publiczne, parki i skwery, rośnie baza sportowo-rekreacyjna. Nie zawsze więc taniej przekłada się na gorzej, a drożej na lepiej.

(sos/mar)



WARTO SIĘ UCZYĆ

Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. Aby je otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnięcia naukowe lub artystyczne. Zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybitnie uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz artystycznych, mieszkający na terenie miasta Gliwice.

Wniosek o przyznanie stypendium może zostać złożony w przypadku ucznia, który w wyniku ostatniej klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0 i ocenę z zachowania co najmniej dobrą oraz legitymuje się osiągnięciami naukowymi lub artystycznymi na szczeblu międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim.

Z wnioskiem o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta może wystąpić:

- dyrektor lub nauczyciel szkoły,
- rodzic lub opiekun prawny,
- pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów należy składać do 30 września br. Wypełnione druki wraz z załączoną dokumentacją należy dostarczyć w zamkniętych kopertach do sekretariatu Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245).

Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub osobę przez niego upoważnioną kserokopie dokumentów potwierdzających wyniki w nauce, ocenę z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć naukowych lub artystycznych, które zostały szczegółowo określone w uchwale nr XXXVI/741/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 2013 r. <http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf>.

Formularz wniosku o przyznanie stypendium można pobrać:

- w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245),
- w każdej szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej,
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.gliwice.eu) w zakładce „Edukacja”.

Informacje: Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/238-54-51, 32/238-55-29.



foto: A. Witwicki

STYPENDIA SZKOLNE

Do 16 września można ubiegać się w Urzędzie Miejskim o stypendia szkolne na rok 2013/2014. Warto sprawdzić, kto może otrzymać pomoc materialną i jakie dokumenty trzeba w tym celu zgromadzić.

Pomoc materialną mogą otrzymać uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, słuchacze kolegów nauczycielskich, nauczycielskich kolegów języków obcych i kolegów pracowników służb specjalnych.

1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku od 6 – 7 lat (od pierwszej klasy szkoły podstawowej) do 24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych), z przeznaczeniem na:
 - a. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,
 - b. pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym (w tym zakup podręczników, pomocy naukowych itp.),
 - c. pokrycie kosztów związanych z kształceniem się poza miejscem zamieszkania (tzn. poza Gliwicami).
2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na pokrycie udokumentowanych wydatków (rachunki imienne, faktury) do wysokości przyznanego stypendium, które wynosi od 115 zł do 140 zł miesięcznie, w zależności od okoliczności występujących w rodzinie (wielodzietność, bezrobocie, niepełnosprawność itd.) oraz od dochodu rodziny.
3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać kwoty 456 zł netto. Jest to jedyne kryterium przyznania stypendium. Dostarczone do Wydziału Edukacji UM dokumenty

muszą obrazować dochód z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku.

4. W większości przypadków stypendia będą wypłacane w szkołach (jeśli tylko uczniowie mieszkają i uczą się na terenie Gliwic). Do rozliczania stypendiów na rok szkolny 2013/2014 będą honorowane rachunki/faktury z datą zakupu od 1 lipca 2013 r., lecz pod warunkiem, że zakup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem wydatków refundowanych w ramach stypendium (każda szkoła ustala indywidualnie taki katalog).

Wnioski stypendialne należy składać w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego (na drugim piętrze UM przy ul. Zwycięstwa 21) w nieprzekraczalnym terminie do 16 września. Formularze są dostępne w szkołach, na stanowisku „Informacja” na parterze Urzędu Miejskiego oraz w Wydziale Edukacji, a także na stronie internetowej

WWW.GLIWICE.EU

w Wirtualnym Biurze Obsługi (Formularze do pobrania / Wydział Edukacji).

Dodatkowe informacje w tej sprawie można uzyskać w pokoju 245 lub 250 w Wydziale Edukacji UM, tel. 32/238-54-51, 32/238-55-29 lub 32/239-11-63.



foto: S. Zaremba

WYPRAWKA DLA UCZNIÓW

Jeśli dochody na osobę w Twojej rodzinie nie są duże, być może uzyskasz dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych dla Twojego dziecka. Przeczytaj, czy spełniasz odpowiednie kryteria. Wsparcie finansowe obejmuje też uczniów wymagających kształcenia specjalnego. Na złożenie wniosku masz czas do 30 września.

O przyznanie wyprawki szkolnej w formie dofinansowania zakupu podręczników mogą ubiegać się uczniowie rozpoczynający w roku szkolnym 2013/2014 naukę w klasach I – III oraz V szkoły podstawowej, w klasie II szkoły ponadgimnazjalnej oraz uczniowie słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Wnioski

o uzyskanie pomocy materialnej można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w nadchodzącym roku szkolnym, w nieprzekraczalnym terminie do 30 września.

Informację w zakresie szczegółowych zasad składania wniosków i refundowania wydatków należy pozyskać w szkole, w której uczeń będzie objęty pomocą w ramach projektu „Wyprawka szkolna”.

(edu)

STYPENDIA MINISTERIALNE

Związek Romów Polskich z siedzibą w Szczecinku ogłasza konkurs stypendialny dla osób pochodzenia romskiego studiujących na uczelniach lub będących słuchaczami kolegów nauczycielskich, nauczycielskich kolegów językowych, kolegów pracowników służb społecznych w roku akademickim 2013/2014.

Stypendia zostały ufundowane przez Ministra Administracji i Cyfryzacji w ramach rządowego Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce. Wszelkie informacje dotyczące konkursu stypendialnego oraz formularz zgłosze-

niowy i spis wymaganych dokumentów do nadesłania dostępne są na stronie internetowej Związku Romów Polskich

WWW.ROMOWIE.COM

Chętni do wzięcia udziału w konkursie są proszeni o dokładne zapoznanie się z regulaminem oraz przesłanie kompletnych wniosków na adres Związku Romów Polskich.

(kik)



SZKOLNE REMONTY

61 – TO LICZBA GLIWICKICH PRZEDSZKOLI, PODSTAWÓWEK, GIMNAZJÓW I ZESPOŁÓW SZKÓŁ, W KTÓRYCH NA TEN ROKU ZAPLANOWANO SZEREG MNIEJSZYCH I WIĘKSZYCH REMONTÓW O ŁĄCZNEJ WARTOŚCI PONAD 11 MLN ZŁ.

Na liście robót znalazły się różne zadania – od wymiany okien, naprawy dachów, przez remonty klas lekcyjnych, po modernizację boisk szkolnych oraz sal gimnastycznych. Większość inwestycji już się zakończyła, a w kilkunastu miejscach ekipy remontowe będą towarzyszyły uczniom i przedszkolakom jeszcze przez kilka tygodni czy miesięcy.

Wśród największych warto wymienić modernizację w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 12, która objęła m.in. instalację elektryczną, ściany, podłogi i sanitariaty. Oprócz tego w placówce przy ul. Płockiej 16 w te wakacje zakończyła się – przerwana w ubiegłym roku z powodu upadłości firmy wykonawczej – termomodernizacja budynku. W ramach zadania wymieniono tam m.in. okna, drzwi, pokrycie dachu, kotłownię, instalacje centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjną, ocieplono dach, zewnętrzne ściany i strop, zaizolowano ściany fundamentowe piwnic, przebudowano także zewnętrzne oświetlenie budynku. Koszt inwestycji wyniósł prawie 1,6 mln zł.

Od wymiany wymiennikowni ciepła rozpoczęła się także termomodernizacja w Przedszkolu Miejskim nr 42 przy ul. Młodopolskiej, a wkrótce ogłoszony zostanie przetarg na pozostałe roboty. Do końca lipca przyszłego roku przedszkole w Sośnicy zyska nowe okna, drzwi, pokrycie dachu wraz z dociepleniem, instalację centralnego ogrzewania, a także nową elewację (po dociepleniu ścian zewnętrznych).

Warto wspomnieć, że miasto systematycznie od kilku lat realizuje program termomodernizacji obiektów oświatowych. Począwszy od 2004 r. zmodernizowano ich już 53. W następnej kolejności termomodernizacji poddane zostaną przedszkola miejskie nr 25 (ul. Rydygiera), nr 22 (ul. Żeromskiego), nr 33 (ul. Wiślana), ZSO nr 7 (ul. Gierymskiego) i ZSO nr 13 (ul. Gomułki). Obecnie trwa uzupełnianie dokumentacji projektowej i przygotowywanie procedury przetargowej, która pozwoli wyłonić wykonawców tych inwestycji.

(bom)



Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12

foto. S. Zaremba

JANA ŚLIWKI JUŻ PRZEJEZDNA

Z początkiem tygodnia przywrócono ruch na ul. Jana Śliwki. Przejazd jest możliwy w obydwu kierunkach.

Ul. Jana Śliwki – na odcinku od mostu nad Kłodnicą w ciągu ul. Orlickiego do dyrekcyjnej ISO-ERGU (Zakłady Tworzyw Sztucznych) – została zamknięta w lipcu w związku z budową w naszym mieście Drogowej Trasy Średnicowej. W tej chwili barierki i znaki zakazu zniknęły, ale na tym nie koniec utrudnień. Jak zapowiada wykonawca prac, jeszcze we wrześniu pojawi się konieczność wprowadzenia na krótki czas (około półtora tygodnia) w tym miejscu ruchu wahadłowego.

Zmiany te związane są z przebudową podziemnej infrastruktury.

Natomiast w przyszłym roku przewidywane jest ponowne zamknięcie tej ulicy na około 12 miesięcy. Wtedy ul. Jana Śliwki zostanie przebudowana, nad nią powstanie wiadukt, którym DTŚ pobiegnie od węzła Drogi Krajowej nr 88 z ul. Portową w stronę centrum, a nad rzeką Kłodnicą – nowy most.

RAZEM DO PRZODU

Od nowego roku akademickiego Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości ma działać pod patronatem nowosądeckiej Wyższej Szkoły Biznesu – National-Louis University, lidera Konsorcjum Uczelni FUTURUS.



– *Będziemy blisko współpracować* – ogłosił podczas ubiegłotygodniowej konferencji prasowej w NOWYCH GLIWICACH dr inż. Tadeusz Grabowiecki, rektor Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości. – *GWSP zachowa jednak swą nazwę i autonomiczność. Logo WSB-NLU pojawi się najprawdopodobniej przy nowych kierunkach i nowych rodzajach studiów, takich jak MBA. Zdecydowaliśmy także, że szkoła stanie się częścią dużego Konsorcjum Uczelni FUTURUS. To pierwsza tego typu konsolidacja na Śląsku* – podkreślił.

Wyższa Szkoła Biznesu – National-Louis University w Nowym Sączu swój pierwszy rok akademicki zainaugurowała w 1991 roku. Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości – w 2005 roku. – *Obie uczelnie posiadają uzupełniającą się ofertę kształcenia, która od 1 października będzie dostępna na preferencyjnych warunkach dla studentów tych uczelni, obie stawiają na rozwój nowych technologii i kreatywność, a także są wysoko oceniane przez pracodawców w rankingach uczelni wyższych* – zaznaczył obecny na spotkaniu rektor WSB-NLU, dr Wiktor Patena. Tak mówił o korzyściach współpracy dla obydwu szkół: – *Patronat Wyższej Szkoły Biznesu dla GWSP to umocnienie pozycji nie tylko uczelni z Gliwic, ale i naszej. Od dawna myśleliśmy o ekspansji na polskim rynku edukacyjnym. Wybór Gliwic stawianych w rankingach tygodnika „Newsweek” na pierwszej pozycji w gronie miast najbardziej przyjaznych biznesowi był kwestią oczywistą. Nasze uczelnie będą miały*

unikatowe propozycje dla studentów z całej Polski i z zagranicy.

Głos na temat zmian właścicielskich zabrał także Bogdan Traczyk, prezes Agencji Rozwoju Lokalnego w Gliwicach (pełniący do tej pory rolę założyciela GWSP) oraz przedstawiciel Konsorcjum Uczelni FUTURUS. Zgodnie przyznali, że przekazanie praw założycielskich do gliwickiej uczelni prestiżowej WSB-NLU jest świetną decyzją dla dalszego rozwoju obydwu szkół i samego konsorcjum.

(kik)

Konsorcjum Uczelni FUTURUS, którego liderem jest Wyższa Szkoła Biznesu, zrzesza obecnie 7 szkół wyższych (obok WSB-NLU i GWSP również Warszawską Wyższą Szkołę Ekonomiczną im. E. Wiszniewskiego, Collegium Varsoviense, Wyższą Szkołę Techniczno-Ekonomiczną w Warszawie, Wyższą Szkołę Biznesu im. bp. Jana Chrapka w Radomiu, Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i Marketingu w Chrzanowie). Stawia na rozwój uczelni w ramach grupy, nowe technologie i innowacje, pozyskiwanie środków unijnych, współpracę z pracodawcami i praktyczność nauczania oraz silną współpracę międzynarodową. Patronuje m.in.: rozwojowi i realizacji Parku Technologicznego MMC Brainville w Nowym Sączu, a także Szkoły Profesjonalnego Programowania i Akademii Animacji 3D – Drimagine.

WWW.FUTURUS.ORG



foto. materiały prasowe GWSP

Uwaga, konkurs!

MAŁE I DUŻE PODRÓŻE W LITERATURZE

Czy można przemierzać bezkresny step, przedzierać się przez dżunglę, płynąć niebezpieczną rzeką, siedząc na kanapie w ciepłych kapciach i popijając gorącą herbatę? Można! Wystarczy sięgnąć po interesującą książkę. Do takich podróży zachęca Miejska Biblioteka Publiczna w kolejnym cyklu literackich zagadek.

Począwszy od kwietnia, w każdy pierwszy czwartek miesiąca na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl, na łamach „MSI” i w każdej filii bibliotecznej pojawiają się kolejne pytania – zagadki. To wybrane fragmenty powieści o tematyce podróżniczej, zawierające opis charakterystycznego miejsca, postaci lub zdarzenia. Zadaniem uczestników zabawy jest odgadnięcie nazwiska autora i tytułu książki. Zagadki pochodzą z 20 książek. Co dalej? Po odgadnięciu każdej łamigłówki wystarczy wypełnić formularz konkursowy, dostępny w filiach i na stronie MBP, opatrzyć go dopiskiem „MAŁE I DUŻE PODRÓŻE W LITERATURZE” i dostarczyć do 22 dnia każdego miesiąca do głównej siedziby

MBP przy ul. Kościuszki 17 (osobiście, pocztą lub za pośrednictwem e-maila: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl).

Co miesiąc wśród autorów prawidłowych odpowiedzi są losowane 3 niespodzianki. – Nagrody w postaci książki „Przez świat na rowerach” za rozwiązanie 5. zagadki otrzymają Danuta Dąbrowska, Maja Matyjaszek i Jan Pawłowski. Cytowany fragment pochodził z książki Anny Dziewit-Meller i Marcina Melleri „Gaumardżos”. Gratulujemy i zapraszamy do rozwiązywania nowej zagadki – mówi Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gliwicach. Trzy osoby, które odgadną wszystkie zagadki, otrzymają na koniec nagrody specjalne!

(kik)



foto: A. Witwicki

Zagadka 6

„(...) Być może właśnie z powodu takich warunków mieszkaniowych paryżanie zachowują się jak wariaci. Przecież we własnych domach bez przerwy prześladują ich odgłosy życia sąsiadów. A kiedy wyjdą, chodzą po twardym asfalcie. Takie ciągłe dudnienie w uszach musi się skończyć wytrąceniem mózgu ze stanu równowagi.

Nie chciałbym zostać źle zrozumiany. Cieszyłem się z powrotu do Paryża. Jak tylko wysiadłem z pociągu i wmieszałem się w tłum na stacji metra, od razu odzyskałem energię. To miasto wciąga. Poza tym potrafiłem już w odpowiedni sposób złożyć zamówienie w kawiarni albo przepchnąć się na początek kolejki, zbywając cudzą wściekłość zwykłym wzruszeniem ramion. To trochę tak, jakbym osiągnął biegłość w szczególnie trudnej grze komputerowej(…)”

W gliwickich podstawówkach, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych ruch. Wakacje? To tylko wspomnienie... Chwilę wytchnienia mają za to jeszcze m.in. świeżo upieczeni studenci – maturzyści AD 2013. Niektórzy być może wciąż żyją wynikami egzaminu dojrzałości.

DYPLOM IB? ŚWIAT W KIESZENI!

Na całym świecie program matury międzynarodowej prowadzony jest przez ponad 2400 szkół w 140 krajach. W Polsce realizuje go 35 szkół publicznych i niepublicznych. Jedną publiczną placówką oświatową znajduje się w Gliwicach. To I LO im. E. Dembowskiego, w którym majowe egzaminy International Baccalaureate Diploma Programme odbyły się po raz drugi.

Do IBDP przystąpiło 27 trzecioklasistów. Zdąło 25. Uczniowie otrzymali wyniki 6 lipca. – Jesteśmy z nich bardzo zadowoleni. Wyniki te pozwolą maturzystom kontynuować naukę na najlepszych uniwersytetach w Polsce, Wielkiej Brytanii i Holandii. Nasza szkoła jest bowiem oficjalnym ośrodkiem UCAS, brytyjskiego systemu elektronicznej rejestracji kandydatów na studia, poprzez który wyniki matury międzynarodowej są wysyłane bezpośrednio do zainteresowanych uczelni w Europie Zachodniej – przyznaje Adam Sarkowicz, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10, w ramach którego działa I LO.

Rozpiętość kierunków, na które dostali się młodzi ludzie z „jedynek”, jest znacząca – od filmoznawstwa w Wielkiej Brytanii, przez medycynę na Śląskim Uniwersytecie Medycznym, informatykę na Politechnice Śląskiej, Inżynierię Lotniczą w Delft w Holandii czy prawo i neofilologie na różnych polskich uniwersytetach. Co ciekawe, uczniowie z dyplomem IB, mając do wyboru uczelnie w Holandii, zdecydowali się również na wiodącą polską uczelnię

ekonomiczną – Szkołę Główną Handlową w Warszawie.

Jak wypadła gliwicka matura międzynarodowa w porównaniu do wyników uzyskiwanych na świecie? Zdaniem przedstawicieli szkoły – bardzo dobrze. Średnia I LO wyniosła bowiem 34 punkty przy zdawalności IB rzędu 92,6%, natomiast średnia światowa – 29,81 pkt przy zdawalności na poziomie 78,54%. Przypomnijmy jeszcze, że uczeń mógł uzyskać na maturze międzynarodowej maksimum 45 pkt (co jest nie lada wyczynem uwzględnianym szczególnie przez prestiżowe uczelnie), a w „jedyńce” najwyższy wynik maturalny wyniósł 42 pkt.

– Wszystkie przedmioty maturalne oceniano w siedmiostopniowej skali – opisuje wyniki International Baccalaureate

Wojciech Dutka, nauczyciel I LO. – Średnia ogólna naszych uczniów wyniosła 5,33, a szczególnie dobrze wypadł język angielski (średnia szkoły 6,37 przy światowej 5,33). Na uwagę zasługuje także wysoki wynik szkoły w pracach badawczych (tzw. Extended Essay), przy których 7 osób uzyskało najwyższą ocenę A. Dobrze wypadły ponadto przedmioty eksperymentalne (fizyka, chemia, biologia), oparte na projektowaniu i przeprowadzaniu różnych doświadczeń. Średnie wahały się między 6,28 a 4,90.

Wszelkie przydatne fakty na temat matury międzynarodowej można znaleźć na stronie I LO (www.zso10.gliwice.pl). Najwięcej informacji zawiera jednak portal Organizacji Matury Międzynarodowej (www.ibo.org). (kik)

MIANOWANI

29 sierpnia w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” odbyła się uroczystość ślubowania oraz wręczenia aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego nauczycielom gliwickich szkół i placówek oświatowych. Z rąk sekretarza miasta, Andrzeja Karasińskiego, akty mianowania odebrało 62 pedagogów, którzy pomyślnie zdali egzamin przed komisją egzaminacyjną.

– Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej – deklarowali nowo mianowani nauczyciele. Serdecznie gratulujemy awansu zawodowego i życzymy satysfakcji oraz dalszych sukcesów w pracy zawodowej! (ed – kik)

MIEJSKI

SMS

Zapisz się!

Wyślij na podany niżej numer wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu kodu rejestracyjnego.

661 000 112

E-KOMUNIKATY DLA OBYWATELI

KOD REJESTRACYJNY: **Tak.sg**
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

UTRUDNIENIA NA DROGACH

KOD REJESTRACYJNY: **Tak.sgut**
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

WYDARZENIA

KOD REJESTRACYJNY: **Tak.sgwy**
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

INWESTYCJE

KOD REJESTRACYJNY: **Tak.sgin**
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

Szczegóły – www.gliwice.eu, dział „Dla mieszkańców”.

KOLORY MIASTA

Pisałam już o Ostropie, Bojkowie, Sośnicy, Śródmieściu i Centrum. Cykl o dzielnicach tym razem poświęcę moim najbardziej ulubionym częściom miasta – terenom przylegającym do ulic Toszeckiej, Jana Śliwki, Tarnogórskiej i Chorzowskiej.

Wiadomo, że pierwsza udokumentowana informacja o Gliwicach pochodzi z 1276 roku. Jednak, to, że jest ona również związana z Szobiszowicami, zapewne nie jest już tak znane. W przetłumaczonej na język polski „Historii miasta Gliwice” Benna Nietschego, w komentarzu Bogusława Tracza można przeczytać, że Szobiszowice składały się z dwóch osad połączonych w jedną parafię. W dokumencie tym określono położenie wsi: „[...] guae iacet circa civitatem Glivicensi”, co znaczy „koło miasta Gliwice”. To właśnie pierwsza wzmianka o naszym mieście.

W tej części Gliwic znajdziemy sporo budowli wpisanych do rejestru zabytków województwa. Wieża Radiostacji, zlokalizowana przy ul. Tarnogórskiej, jest bodaj najbardziej rozpoznawalnym industrialnym zabytkiem miasta. Znamy jej wartość jako obiektu związaneego z historią II wojny światowej, ale również jako dzieła techniki. Modrzewiowa wieża wysoka na mniej więcej 111 metrów jest naszą gliwicką wieżą Eiffla.

Dawny dwór rodziny von Welczek, w której władaniu Szobiszowice znajdowały się od 1651 roku (mieszczący się przy ulicy, jakże by inaczej, Dworskiej), to następny rejestrowy zabytek na mapie Gliwic. W ostatnich latach Miasto

wyremontowało jego więźbę dachową, o bardzo skomplikowanej konstrukcji.

Z kolei Zatorze z ulicami Dąbrowskiego, Chorzowską, Okrzei, Poniatowskiego to nie tylko neogotycki Żydowski Dom Przedpogrzebowy ratowany ze środków miejskich (proszę, aby tego zabytku nie nazywać Małą Synagogą, jak to nadal często się zdarza), ale i wyjątkowe miejsce, świat dzieciństwa śląskiego pisarza Horsta Bienka. Wolno stojąca wielorodzinną zabudowa przy ulicy jego imienia na pewno zachwyci każdego wrażliwego na piękno architektury. Każdy budynek, na którego elewacji w efektywny sposób połączono tynk z cegłą, ma swój indywidualny charakter, tworząc jednocześnie harmonijną całość z pozostałą zabudową.

Zapewne nie wszyscy wiedzą, że zlokalizowane na Zatorzu wśród drzew przedwojenne zespoły bloków mieszkalnych to rezultat rewolucyjnych przemysłań XX-wiecznych architektów i urbanistów, stanowiący wcielenie w życie howardowskich założeń miasta-ogrodu. Tworzą je budynki o monochromatycznej kolorystyce. Przed nudną, wydawałoby się, barwą naturalnego tynku „ratowało” je zróżnicowanie jego faktury. Chropowaty, gładki, poryflowany – za każdym razem inaczej odbijał światło i przybierał róż-

ne odcienie, czyniąc budynki zaskakująco kolorowymi. Żłobkowania zdobiły opaski okienne, portale drzwiowe, akcentowały też narożniki budynków i strefy przy oknach. Dzisiaj, niestety, zamierzony przed dekadami efekt zaburza czasami dziwny, niepasujący do otoczenia kolor dociepleń (cytrynowy, niebieski czy różowy).

Najbardziej tajemniczy, najstarszy zabytek opisywanych przez mnie części miasta to kościółek pw. św. Bartłomieja, któremu wielokrotnie poświęcałam łamy „MSI”. Dlatego teraz wspomnę jedynie o mojej hipotezie na temat zagadkowego znaku krzyża maltańskiego, który znajduje się wewnątrz, na ścianie świątyni. Jest to jakoby znak fundatorów kościoła – Zakonu Templariuszy. Według mnie jest to jednak pozostałość po „zacheuszkach” namalowanych z okazji konsekracji, czyli poświęcenia kościoła.

Na koniec dobra wiadomość – rozpoczęto prace remontowe przy ogrodzeniu świątyni. Miasto przyznało na ten cel dotację w kwocie 80 tys. zł. W tym roku zostanie odbudowana część muru od strony północno-zachodniej – wraz ze schodami wejściowymi.

Ewa Pokorska
miejski konserwator
zabytków



Tworzysz „do szuflady”? Weź udział w konkursie i pokaż swoje prace! „G.PART – gliwicki przegląd artystyczny 2013” to okazja dla nieznanych artystów do zaprezentowania swojej twórczości szerszej publiczności. – *Do udziału w konkursie zapraszamy profesjonalistów oraz amatorów tworzących w takich dziedzinach, jak: rysunek, malarstwo, grafika warsztatowa, rzeźba, instalacja, ilustracja, plakat, animacja, fotografia, grafika użytkowa, grafika komputerowa, projektowanie graficzne, wzornictwo, projektowanie identyfikacji, projektowanie publikacji, strona WWW, aplikacja mobilna, grafika reklamowa, animacja, informacja wizualna* – wymieniają organizatorzy przedsięwzięcia

ze Stowarzyszenia na rzecz rozwoju kultury Melina.

Z przeglądu zostanie wyłonionych dwóch zwycięzców, którzy otrzymają nagrody główne w postaci organizacji i promocji indywidualnej wystawy. Prace na konkurs należy dostarczyć do 15 września – osobiście lub listownie na adres: ul. Wrocławska 8, 44-100 Gliwice, bądź e-mailowo: stowarzyszenie-melina@gmail.com. Regulamin G.PART-u oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie www.stowarzyszenie-melina.pl. Projekt jest dofinansowany z budżetu Miasta Gliwice.

(bom)

WY DZIAŁACIE, ONI NAGRADZAJĄ

Uwaga społecznicy – i nie tylko! Już po raz szósty Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej zachęca do zgłaszania kandydatów do Dorocznej Nagrody FRDL. Jest ona przyznawana za lokalne inicjatywy kulturalne, które w istotny sposób przyczyniły się do wzmocnienia więzi i tradycji lokalnych oraz aktywizacji społeczności lokalnej do wspólnych działań.

Tegoroczna edycja konkursu obejmuje inicjatywy zrealizowane w latach 2012 – 2013. O nagrodę mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, samorządowe instytucje kultury (biblioteki, domy kultury, instytucje kulturalne, muzea, świetlice wiejskie, szkoły itp.), organizacje pozarządowe lub grupy obywateli, niezależnie od ich statusu prawnego, a także osoby indywidualne. Ważne jest, by kandydaci do konkursu zostali zgłoszeni przez inne podmioty (organizacje obywatelskie, osoby indywidualne, przedstawiciele władz samorządowych i inne instytucje publiczne), po wcześniejszym uzyskaniu zgody kandydata. Akces jest bezpłatny!

Formularz zgłoszenia i regulamin konkursu są dostępne

na stronie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej (www.frdl.org.pl) oraz w portalu Narodowego Centrum Kultury (www.platformakultury.pl). Dokumenty należy wypełnić online, a następnie wydrukować i podpisać i, wraz z wersją elektroniczną nagranych na CD lub DVD, przesłać do 30 września na adres: Sekretariat Kapituły Dorocznej Nagrody FRDL, Biuro Zarządu Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Plac Inwalidów 10, 01-552 Warszawa. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi pod koniec listopada. Dodatkowych informacji udziela sekretarz kapituły Małgorzata Herbach (malgorzata.herbach@frdl.org.pl), tel. 22/322-84-15).

(kik)



fot. E. Pokorska

Krzyże – zacheusze – w katedrze św. Wawrzyńca w chorwackim Trogirze

JAZZOWO W KLUBIE...



fot. materiały prasowe organizatorów

5 września w Śląskim Jazz Clubie wystąpią skrzypek Adam Bałdych i pianista Paweł Kaczmarczyk. To młodzi jazzmani, którzy aktywnie koncertują na całym świecie i obaj należą do jednej z najbardziej prestiżowych wytwórni fonograficznych – ACT Music. Pomysł duetu zrodził się po to, by szersza publiczność mogła poznać ich twórczość.

Adam Bałdych (na zdjęciu) – skrzypek, kompozytor i producent muzyczny – przez wielu krytyków uznawany jest za nadzieję światowej wiolinistyki jazzowej oraz wirtuoza skrzypiec. Absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach współpracuje z wybitnymi artystami europejskimi w ramach różnych projektów artystycznych.

Z kolei Paweł Kaczmarczyk jest jednym z najwybitniejszych pianistów młodego pokolenia. Kompozytor, solista i sideman jest ceniony przede wszystkim za wirtuozerię, kreatywność i niezwykle dojrzałą technikę. Jeszcze jako licealista brał udział w festiwalach jazzowych, zdo-

bywając wyróżnienia i nagrody. Obecnie intensywnie koncertuje ze swoim zespołem Paweł Kaczmarczyk Audiofeeling Band, a także udziela się gościnnie w innych zespołach i projektach.

Koncert z cyklu „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą” w klubie przy Placu Inwalidów Wojennych 1 rozpocznie się o godzinie 20.00. Bilety są dostępne w przedsprzedaży w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) oraz w dniu imprezy – w ŚJC.

WWW.SJC.PL

WSIADAJ NA ROWER!



fot. W. Baran

8 września o godz. 10.30 spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21) wystartuje kolejny rajd rowerowy z cyklu „Zielone Gliwice – Ekologiczne Miasto”. Uczestnicy pojedą do Zbroslawic. – *Podczas rajdu zostanie przeprowadzony quiz z nagrodami. Tym razem pytania będą dotyczyły atrakcji turystycznych Górnego Śląska oraz ekologii* – zapowiadają organizatorzy przedsięwzięcia z Wydziału Środowiska UM.

FESTYN W WILCZYM GARDLE

Rada Osiedla Wilcze Gardło zaprasza na festyn rodzinny. Impreza odbędzie się 14 września przy Szkole Podstawowej nr 2 (ul. Goździkowa 2). Start – godz. 12.00.

W programie m.in.: występ podopiecznych Przedszkola Słoneczko, mecz pokazowy drużyny futbolu amerykańskiego Lions Gliwice, turnieje piłki nożnej, siatkówki i ping-ponga, gry i zabawy dla dzieci i dorosłych, wizyta

strażaków z OSP Smolnica, występy solistów i zespołów muzycznych, pokazy szermierki japońskiej, dmuchane zamki dla najmłodszych i wiele innych atrakcji. Festyn zwieńczy dyskoteka (od godz. 18.00).

...HIP-HOPOWO W FABRYCE

– *Zapraszamy wszystkich do Starej Fabryki Drutu (ul. Dubois 22) na powakacyjną dawkę hip-hopu w najlepszym wydaniu. Tym razem w Gliwicach będziemy gościć jednego z najlepszych polskich raperów – donGURALesko. Tej imprezy nie można przegapić!* – przekonują organizatorzy ze Stowarzyszenia Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży i Stowarzyszenia „Ludzie Lasu”. Obok reprezentanta poznańskiej sceny wystąpią również dobrze znani hip-hopowej publiczności gliwicy artyści: SKORUP, VIRUZ & TAPS, PAWEŁ K. (Styl V.I.P.), HEAVY MENTAL i DJ HOPBEAT. – *Powodów do tego święta jest kilka – promocja drugiego solowego albumu VIRUZA i debiutanckiej płyty HEAVY MENTAL oraz premiera mixtape’u „One MC & One Dj” DJ-a HOPBEATA i SKORUPA, który*

poprowadzi całą imprezę – zapowiadają organizatorzy. Koncert odbędzie się 6 września. Start – godz. 19.00. Bilety są do nabycia m.in. w sekretariacie GCE Halogen (ul. Barlickiego 3, pok. 27), w salonie wydawniczym „Czas” (ul. Zwycięstwa 1) i sklepie muzycznym GABBA w GCH (ul. Zwycięstwa 52 A, boks nr 7 w podziemnym pasażu).

WWW.FABRYKA DRUTU.ORG.PL

WWW.FACEBOOK.COM/STARAFABRYKA DRUTU



W ROCZNICĘ ODSIECZY WIEDEŃSKIEJ

6 września wyruszy „Bieg upamiętniający 330. rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej i przemarsz wojsk polskich pod Wiedeń”. Na trasie prowadzącej z Będzina do Wiednia znalazły się m.in. Gliwice. Organizatorem przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Światowe Igrzyska Polonijne „Polonia – Austria”.

Uczestnicy imprezy powinni pojawić się w naszym mieście w piątek około godziny 19.00. Pobiegną ulicami: Tarnogórką, Piwną, Bohaterów Getta Warszawskiego, Zwycięstwa, Dolnych Wałów, Sobieskiego, Słowackiego i Daszyńskiego. W Gliwicach sztafecie towarzyszyć będą członkowie Amatorskiego Klubu Miłośników Biegania „Pędziwiatr” oraz uczniowie gliwickich szkół. – *Zapraszamy do pozdrawiania sztafety na trasie oraz do udziału w biegu* – zachęcają pracownicy Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Warto dodać, że rocznicę 330-lecia bitwy pod Wiedniem postanowiło upamiętnić także Muzeum w Gliwicach, które przygotowało plenerową wysta-

wę „Venimus* Vidimus* et Deus Vicit* Jan III Sobieski w Gliwicach, w drodze pod Wiedeń Anno Domini 1683”. Ekspozycja prezentowana jest na Rynku. – *To właśnie tu, 330 lat temu, gliwicy mieszczanie witali owacyjnie Jana III Sobieskiego. Król od Bramy Bytomskiej udał się na nabożeństwo do kościoła farnego Podniesienia Krzyża. Sobieski wraz z wojskiem zmierzał pod Wiedeń. Spędził w naszym mieście dwa dni – 22 i 23 sierpnia. Wystawa, przybliża okoliczności jego pobytu i przebieg odsieczy wiedeńskiej* – opowiadają muzealnicy. Ekspozycja będzie udostępniana do 23 września.



LEPIEJ RAZEM NIŻ OSOBNO...



fol. Z. Daniec

...przekonują gliwiczcy strażnicy miejscy i zapraszają na Festyn Służb Mundurowych. Impreza pod honorowym patronatem prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza obędzie się 6 września na Placu Krakowskim. Początek – godz. 10.00.

– Celem przedsięwzięcia jest zaprezentowanie służb, które zajmują się ratowaniem życia czy zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. Uczniowie klas VI gliwickich szkół podstawowych oraz wszystkie osoby, które w piątek przyjdą na śródmiejski plac, dowiedzą się, czym na co dzień zajmują się poszczególne jednostki, jakie mają zadania i w jaki sposób pomagają mieszkańcom – mówią organizatorzy przedsięwzięcia. W programie: pokaz technik interwencyjnych funkcjonariuszy Straży Miejskiej, wy-

stęp Mażorettek, pokaz musztry parady ucniów Szkoły ANIMATOR, symulacja wypadku samochodowego, prezentacja sprzętu służbowego jednostek, a także konkursy sportowe. Współorganizatorami festynu są: komendy miejskie Policji i Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe, Centrum Ratownictwa Gliwice, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Polski Czerwony Krzyż, Szkoły ANIMATOR, Jednostka Wojskowa AGAT, 6. Batalion Powietrznodesantowy i Żandarmeria Wojskowa. ■

RODZINNY PIKNIK SENIORA

Seniorze, nie siedz w domu, zabierz dzieci oraz wnuki i w pierwszą wrześniową niedzielę przyjdź do Parku Chopina! Szykuje się świetna zabawa! 8 września odbędzie się tam „II Rodzinny Piknik Seniora”. W programie sporo atrakcji. Będą m.in. pokazy zumbi, ćwiczeń „Senior Cardio Fit” i pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci i dorosłych, trening nordic walking, rodzinne zawody sportowe, kącik dobrej książki, akcja znakowania rowerów, stoiska informacyjne, a dla dzieci – malowanie twarzy, klauni i balonowe zwierzaki. Piknik

uatrakcyjnią występy artystyczne. Gwiazdami imprezy będą: Bernadeta Kowalska i przyjaciele, Mariusz Kalaga oraz Kabaret „Księżę Lipin i przyjaciele”. Początek – godz. 13.00.

Kolejna okazja do rodzinnej zabawy pojawi się już 14 września. Na Placu Krakowskim szykuje się bowiem finał miejskiej kampanii profilaktycznej „Używaj życia – nie używek”. O szczegółach napiszemy w kolejnym wydaniu „MSI”. Organizatorem obydwu wydarzeń jest Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach. (bom)



fol. S. Zaremba



9 września 2013 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach rozpocznie się rekrutacja do projektu „Kierunek przedsiębiorczość” realizowanego w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt przewiduje, m.in:

- ▶ BEZZWROTNE DOTACJE
- ▶ SZKOLENIE Z ZAKRESU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Rekrutacja trwać będzie 14 dni roboczych do 26 września br. Zasady udziału w projekcie znajdują się w „Regulaminie rekrutacji”.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie projektu

www.kierunek-przedsiębiorczosc.pl

oraz na www.pup.gliwice.pl

OFERTY PRACY



Powiatowy
Urząd Pracy
informuje

Oferty
z 29 sierpnia 2013 r.

- **cukiernik – technolog** – wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie w branży cukierniczej, produkcja różnego rodzaju wyrobów cukierniczych, rozwiązywanie problemów z zakresu produkcji ciastkarskiej, dbanie o jakość wyrobów, opracowywanie nowych receptur technologicznych i ich wdrażanie, miejsce pracy: Gliwice;
- **fryzjer damsko-męski** – wykształcenie zawodowe, wysokie umiejętności fryzjerskie (męsko-damskie), wszelkie uprawnienia do wykonywania zawodu fryzjera/stylisty, 1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice;
- **kierowca kat. C+E** – wykształcenie: brak wymagań, kwalifikacje, doświadczenie zawodowe, miejsce pracy: teren kraju (baza: Niekarmia koło Toszka);
- **krawcowa** – wykształcenie: brak wymagań, umiejętność szycia na maszynie, szycie małych sukienek według gotowych wzorów, jedna zmiana, praca 5 godzin dziennie, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;
- **monter instalacji kanalizacji zewnętrznej** – wykształcenie zawodowe kierunkowe lub ukończony kurs uprawniający do wykonywania instalacji, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- **projektant układów elektronicznych – programista** – wykształcenie wyższe, doświadczenie, umiejętność projektowania obwodów drukowanych (Protel99/Altium Designer), znaj. programowania mikrokontrolerów (AVR – Atmel, PIC-Microchip) w języku C, pakiet MS Office, Corel Draw, praca indywidualna, chęć poszerzania wiedzy, analizowanie i projektowanie układów analogowych oraz cyfrowych, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.



nabór nr KD.210.27.2013.KS-1
Urząd Miejski w Gliwicach,
ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

- W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
- głównych obowiązków pracownika,
 - wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
 - wymaganych dokumentów i oświadczeń,
 - warunków pracy na danym stanowisku,
 - planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
 - udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 18 września 2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

INFORMACJE



Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje o zmianach organizacyjnych w obsłudze klientów związanych z planowanym remontem siedziby przy ul. Górnych Wałów 9 i przeniesieniem do lokali zastępczych.

Z dniem 1 września 2013 r. Ośrodek Pomocy Społecznej został przeniesiony na ul. Zwycięstwa 13. Komórki organizacyjne objęte zmianą adresu to: Dział Pomocy Środowiskowej, Dział Świadczeń, Dział Księgowości, Dział Kadr i Organizacji, Dział Informatyki, Dyrekcja, Sekretariat, Główny Księgowy, Radca Prawny, St. inspektor ds. zamówień publicznych. Godziny pracy Ośrodka pozostają bez zmian.

KOMUNIKATY



Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Gliwicach,
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

- ▶ Wykonanie robót zduńskich w budynkach administrowanych i zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach w rejonie ROM-1 i ROM-2.

Termin składania ofert: 11 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 11 września 2013 r. o godz. 9.10.

- ▶ Wykonanie remontu i ocieplenia elewacji wraz z izolacją przeciwwilgociową ścian fundamentowych budynku mieszkalnego, odtworzenie ogrodzenia posesji oraz wykonanie odwodnienia podwórza nieruchomości przy ul. Pszczyńskiej 49 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 12 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 12 września 2013 r. o godz. 10.00.

- ▶ Wykonanie sieci i przyłącza wodnego do budynku przy ul. Kopalnianej 3 w Gliwicach oraz zjazdu z ulicy Kopalnianej na działkę nr 489 (obrub Trynek) wraz z aktualizacją map geodezyjnych po wykonaniu robót.

Termin składania ofert: 13 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 13 września 2013 r. o godz. 10.00.

- ▶ Wykonanie remontu balkonów budynków w zasobach Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. będących własnością zamawiającego.

Termin składania ofert: 13 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 13 września 2013 r. o godz. 10.30.

Szczegóły na www.zbm.gliwice.pl

KOMUNIKATY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Rybnicka 47, 44-100 Gliwice, woj. śląskie, pow. m. Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego według procedur określonych „Regulaminem PWIK Gliwice” pn.

Zakup fabrycznie nowych serwerów, macierzy, switchy, konsoli, oprogramowania oraz przeprowadzenie szkoleń.

Termin składania ofert: 12 września 2013 r. do godz. 9.00. Termin otwarcia ofert: 12 września 2013 r. o godz. 10.10.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE



OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon Osiedla Kopernika (sporządzonego na podstawie uchwały numer VII/85/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 kwietnia 2011 r.).

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity DzU z 2012 r., poz. 647 z późniejszymi zmianami), na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity DzU z 2010 r., nr 234, poz. 1536 z późniejszymi zmianami), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 12 września do 2 października 2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki – w godz. 8.00 – 12.00
wtorki i środy – w godz. 12.00 – 16.00
czwartki – w godz. 13.00 – 17.00
w pokoju numer 512 (V piętro),

soboty i niedziele – w godz. 9.00 – 11.00

w Biurze Obsługi Interesantów – parter.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego rozwiązaniami rozpocznie się **25 września 2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach – sala 146 (I piętro) o godzinie 16.00.**

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 16 października 2013 r.

Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta dodatkowo Rada Miejska.



Załącznik graficzny do ogłoszenia

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon Osiedla Kopernika



obszar, którego dotyczy wyłożenie

NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Ilustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1015, obręb Stare Gliwice, KW GL1G/00046015/9, przy ul. Łąbedzkiej z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową jednorodziną.

Termin przetargu: 8 października 2013 r., godz. 10.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

Cena wywoławcza nieruchomości:

385 000,00 zł

Wadium: 38 500,00 zł

Wnieсение wadium: 3 października 2013 r.

Ilustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat gruntu przy ul. Chorowskiej w Gliwicach o łącznej powierzchni 2,8339 ha, obejmujące działki nr 69, 70, 395/2, 73, 74 i 22/7, obr. Żorek, z jednoczesną sprzedażą prawa własności zabudowań. W skład nieruchomości wchodzi m.in. Zameczek Leśny – wybudowany w drugiej połowie XIX w. budynek o charakterze usługowym.

Termin przetargu: 22 października 2013 r., godz. 12.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:

5 830 000,00 zł

Wadium: 583 000,00 zł

Wnieсение wadium: 17 października 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości **nw. wykazy zawierające:**

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

- nr 391 – 394 do 13 września 2013 r.,
- nr 395 – 397 do 19 września 2013 r.;

nieruchomości przeznaczonych do użytkowania:

- nr 376 do 11 września 2013 r.;

nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia (lokale użytkowe):

- nr 389 – 390 do 11 września 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości **wykazy zawierające nieruchomości:**

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 194/2013 do 16 września 2013 r.,
- nr 195/2013 do 19 września 2013 r.,
- nr 196/2013 do 19 września 2013 r.,
- nr 202/2013 do 19 września 2013 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:

- nr 17/SP/13 do 19 września 2013 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 197 – 201/2013 do 19 września 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Awaryjne wykonywanie remontów instalacji elektrycznych w budynkach gminnych zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 11 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 11 września 2013 r. o godz. 10.00.

Szczegóły na <http://www.2tbszbm.gliwice.pl/>

NIERUCHOMOŚCI



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za lokale użytkowe:

► ul. Strzelców Bytomskich 21 – pow. 40,79 m²

► ul. Świętojańska 5B – pow. 46,09 m²

Termin składania ofert: 16 września 2013 r. do godz. 15.00.

Szczegóły na <http://www.2tbszbm.gliwice.pl/>



Agencja Rozwoju Lokalnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. (+48 32) 33-93-110, faks (+48 32) 33-93-117

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki o numerze 14/51 i powierzchni 0,2425 hektara, ujawniona w Księdze Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Nieruchomość ta stanowi własność Agencji Rozwoju Lokalnego spółka z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności ARL sp. z o.o. w Księdze Wieczystej została ujawniona.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie (w tym projektowanie) i realizację przedsięwzięcia nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi: 5 zł netto/m².

Liczba postąpień: minimum jedno.

Cena wywoławcza: 1 m² nieruchomości netto: 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 1 m² nieruchomości brutto 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 95/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/51 – 400 125,00 zł (słownie: czterysta tysięcy sto dwadzieścia pięć złotych 00/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/51 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 492 153,75 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące sto pięćdziesiąt trzy złote 75/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwa-

dzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie do 9 września 2013 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 9 września 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie organizatora przetargu – Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16. Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do 9 września 2013 r. do godziny 9.30 w siedzibie organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00 – 15.00, w dniach roboczych, od poniedziałku do piątku od 29 sierpnia 2013 r. do 9 września w godz. 8.00 – 9.30.

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 23% podatku VAT), płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.

W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium ulega przepadkowemu na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”. Agencja Rozwoju Lokalnego spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

- **UL. STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro, pow. 107,51 m², 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka z WC, 2 komórki**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 236 011,43 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **189 600,00 zł**
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 11.00 do 11.15
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. GORZOŁKI 15, lokal nr 2, I piętro, pow. 93,85 m², 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój i łazienka**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 232 759,63 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **209 800,00 zł**
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr 7, oficyna, II piętro, pow. 57,00 m², piwnica 3,39 m², 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka z WC**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **112 600,00 zł**
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 10.25 do 10.40
Wadium: 5700,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. DOLNYCH WAŁÓW 25, lokal nr 8, oficyna lewa, I piętro, pow. 53,42 m², piwnica 10,60 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, dostęp do WC z wejściem z klatki schodowej, znajdującego się w częściach wspólnych nieruchomości**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 101 358,52 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **82 000,00 zł**
Termin oględzin: 6 września 2013 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. LELEWELA 1, lokal 9a, III piętro, pow. 70,43 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **142 400,00 zł**
Termin oględzin: 6 września 2013 r. od godz. 12.35 do 12.50
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. ZWYCIĘSTWA 51, lokal nr 7, poddasze, pow. 43,63 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, 2 komórki**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 104 190,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **104 200,00 zł**
Termin oględzin: 5 września 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 7, III piętro, pow. 100,75 m² + piwnica 14,20 m², 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarka, łazienka z WC**

Termin przetargu: 23 września, godz. 10.30
Cena nieruchomości: 224 106,01 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **179 900,00 zł**
Termin oględzin: 10 września 2013 r. od godz. 10.20 do 10.35
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. KŁODNICKA 2, lokal nr 6, II piętro, pow. 148,24 m² + piwnica 3,19 m², 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 3 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, WC**

Termin przetargu: 23 września, godz. 10.30
Cena nieruchomości: 358 646,39 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **253 000,00 zł**
Termin oględzin: 12 września 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 12 700,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal nr 11, I piętro, pow. 72,91 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 23 września, godz. 13.30
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **151 700,00 zł**
Termin oględzin: 10 września 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 45, lokal nr 1, parter, pow. 48,16 m² + piwnica 4,94 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**

Termin przetargu: 23 września, godz. 14.30
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **113 200,00 zł**
Termin oględzin: 11 września 2013 r. od godz. 14.40 do 14.55
Wadium: 5700,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. PRYMASA S. WYSZYŃSKIEGO 14d, lokal nr 24, V piętro, pow. 29,73 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka**

Termin przetargu: 30 września, godz. 12.30
Cena nieruchomości: 69 379,19 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **69 400,00 zł**
Termin oględzin: 19 września 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

- **UL. WROCŁAWSKA 24, lokal nr 16, III piętro, pow. 50,56 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, komórka, przedpokój**

Termin przetargu: 30 września, godz. 13.00
Cena nieruchomości: 121 210,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **121 300,00 zł**
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

- **UL. MIKOŁOWSKA 10, lokal nr 2, parter, pow. 42,09 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**

Termin przetargu: 30 września, godz. 13.30
Cena nieruchomości: 93 930,46 zł

Cena wywoławcza nieruchomości: **75 400,00 zł**
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

- **UL. KOZIELSKA 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 111,98 m², 4 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, komórka**

Termin przetargu: 30 września, godz. 14.00
Cena nieruchomości: 247 925,27 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **248 000,00 zł**
Termin oględzin: 18 września 2013 r. od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 12 400,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

- **UL. KOZIELSKA 7, lokal nr 8, II piętro, pow. 57,47 m² + piwnica – 3,12 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 30 września, godz. 14.30
Cena nieruchomości: 131 867,18 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **131 900,00 zł**
Termin oględzin: 18 września 2013 r. od godz. 15.10 do 15.25
Wadium: 6600,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

DOM JEDNORODZINNY

- **UL. JASKÓŁCZA 17, pow. 210,56 m², parter: 2 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, WC, przedsionek o łącznej pow. 75,76 m²; I piętro: 3 pokoje, przedpokój, łazienka, kuchnia o łącznej pow. 75,26 m², poddasze: 1 pokój, przedpokój, strych o łącznej pow. 22,41 m²; piwnica: 5 pomieszczeń i korytarz o łącznej pow. 37,13 m²**

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 467 394,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **467 400,00 zł**
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od godz. 10.00 do 10.30
Wadium: 23 400,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

UŻYTKOWE

- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr IV, I piętro, pow. 32,25 m², piwnica 4,07 m², komórka 1,30 m², 2 pomieszczenia, korytarz, WC**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 47 927,89 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **43 500,00 zł**
Wadium: 2200,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr III, I piętro, pow. 60,06 m², komórka 3,95 m², 3 pomieszczenia, korytarz, łazienka z WC**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 90 172,70 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **81 700,00 zł**
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. DWORCOWA 45, lokal nr V, piwnica, parter, I piętro, pow. 397,02 m², parter: 2 pomieszczenia, I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica: 2 pomieszczenia**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **357 600,00 zł**
Wadium: 17 900,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, pow. 51,96 m², 3 pomieszczenia, 2 korytarze**

Termin przetargu: 16 września 2013 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **78 900,00 zł**
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 12 września 2013 r.

- **UL. ZWYCIĘSTWA 15, lokal nr I, parter, piwnica, pow. 142,23 m², 8 pomieszczeń na parterze + 3 pomieszczenia w piwnicy**

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 1 638 681,22 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **1 638 700,00 zł**
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.00 do 12.20
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

- **UL. DWORCOWA 43, lokal nr III, I piętro, pow. 247,25 m², 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC**

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 663 847,11 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **598 600,00 zł**
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 do 12.45
Wadium: 30 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

- **UL. DWORCOWA 43, lokal nr IV, II piętro, pow. 216,01 m², 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC**

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 600 035,39 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **541 100,00 zł**
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 do 12.45
Wadium: 27 100,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

- **UL. DASZYŃSKIEGO 44, lokal nr II, parter, pow. 53,09 m², 3 pomieszczenia, WC, korytarz**

Termin przetargu: 23 września, godz. 11.00
Cena nieruchomości: 181 880,87 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **128 400,00 zł**
Termin oględzin: 13 września 2013 r. od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 6500,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. PSZCZYŃSKA 1, lokal nr I, parter (oficyna), pow. 125,71 m², 3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia sanitarne, 2 WC**

Termin przetargu: 23 września, godz. 12.00
Cena nieruchomości: 263 004,47 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **159 900,00 zł**
Termin oględzin: 12 września 2013 r. od godz. 10.40 do 10.50
Wadium: 8000,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. METALOWCÓW 6, lokal nr I, parter, pow. 59,43 m², 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 23 września, godz. 12.30
Cena nieruchomości: 98 250,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **60 900,00 zł**
Termin oględzin: 13 września 2013 r. od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 3100,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal nr V, parter, pow. 12,46 m², 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 23 września, godz. 13.00
Cena nieruchomości: 5932,41 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **6000,00 zł**
Termin oględzin: 10 września 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 300,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 33, garaż nr II, parter, pow. 17,59 m²**

Termin przetargu: 23 września, godz. 14.00
Cena nieruchomości: 11 083,83 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **11 100,00 zł**
Termin oględzin: 11 września 2013 r. od godz. 14.20 do 14.35
Wadium: 600,00 zł

Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

- **UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, pow. 22,52 m², 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 30 września, godz. 11.00
Cena nieruchomości: 30 436,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **30 500,00 zł**
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 10.15 do 10.30
Wadium: 1600,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr II, parter, I piętro, pow. 48,37 m² + komórka – 1,7 m², WC – 1,12 m² oraz klatka schodowa – 5,69 m², 4 pomieszczenia na I piętrze, przynależne komórka i WC na parterze oraz klatka schodowa usytuowana na parterze i I piętrze**

Termin przetargu: 30 września, godz. 11.30
Cena nieruchomości: 71 900,95 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **65 200,00 zł**
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 9.30 do 9.40
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

- **UL. ZWYCIĘSTWA 32, garaż nr 1, parter, pow. 13,91 m²**

Termin przetargu: 30 września, godz. 12.00
Cena nieruchomości: 9650,90 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **9700,00 zł**
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza na

koncert Gliwickiej Orkiestry Kameralnej

Wiedeński wieczor

na pożegnanie lata

7 września 2013, godz. 18.30, Park Chopina



godz. 18.30

Młodzieżowa Orkiestra Dęta absolwentów PSM I i II st. im. L. Różyckiego w Gliwicach

godz. 19.00

Gliwicka Orkiestra Kameralna

Soliści:

Agnieszka Bochenek-Osiecka – sopran, Adam Sobierajski – tenor, Jacek Ropski – skrzypce

Dyrygent: Mirosław Jacek Błaszczyk, **Konferansjer:** Jacek Woleński

W programie:

przeboje muzyki wiedeńskiej: Fritz Kreisler, Johann Strauss, Franz Lehár, Imre Kálmán, Karl Zeller, Franz von Suppé,
w tym m.in. walce, polki, marsze, galopy, arie i duety wokalne oraz nowe aranżacje utworów instrumentalnych

wstęp wolny

